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اخبار

بن‌گویر: فلسطینی‌ها را 
دستگیر نکنید، بکشید

وزیر امنیت داخلی رژیم‌صهیونیستی 
با اعتراض به بالا بودن تعداد 
بازداشت‌شده  فلسطینیان 
از سوی این رژیم، خواستار 
کشتار فلسطینی‌ها به جای 
بازداشت آنها شد. به گزارش 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونوت«، »ایتامار بن‌گویر« 
در نشست این هفته کابینه 
این رژیم خواستار شلیک 
فلسطینی  غیرنظامیان  به 
در نوار غزه، حتی در صورت 
داشتن پرچم سفید شد. این 
اظهارات بن‌گویر در پاسخ 
به اظهارات »هرتزی هالوی« 
فرمانده ستاد مشترک ارتش 
رژیم اشغالگر درباره بازداشت 
تعدادی از فلسطینی‌ها در غزه 

بیان شد.
 

آواربرداری غزه 14 سال زمان 
می‌خواهد

سازمان ملل متحد با اشاره 
به حجم گسترده ویرانی‌های 
پی حمات و  نوار غزه در 
بمباران‌های گسترده ارتش 
رژیم صهیونیستی اعام کرد 
که روند آواربرداری در این 
منطقه احتمالاً ۱۴ سال طول 
می‌کشد. به گزارش روسیا 
الیوم، پیر لودامار، مسئول 
ن  زما سا بی  و مین‌ر حد  ا و
ملل گفت: تخمین زدیم که 
۳۷میلیون تن آوار یا حدود 
۳۰۰ کیلوگرم آوار در هر متر 
مربع در نوار غزه وجود داشته 
باشد. این مسئول سازمان 
ملل همچنین هشدار داد: 
۱۰ درصد از مهمات  حداقل 
شلیک شده منفجر نمی‌شود 
و بنابراین تهدیدی دائمی برای 
مردم، تیم‌های تخلیه‌کننده 
و  رها  ا و آ یر  ز ز  ا ن  نیا با قر
همچنین کارگرانی است که 

وظیفه آواربرداری را دارند.
 

عادی‌سازی در دست اقدام 
است

یک مقام آگاه در گفت‌وگو با 
»میدل ایست نیوز« جزئیات 
توافق امنیتی، نظامی و سیاسی 
و  ن  بستا عر  ، یکا مر ا ن  میا
رژیم صهیونیستی را که به 
ریاض و  عادی‌سازی روابط 
تل‌آویو ختم می‌شود فاش 
کرد. به گفته این مقام آگاه، 
تیک  یپلما د منیتی  ا فق  ا تو
امریکا و عربستان و اسرائیل 
و فلسطین به مراحل نهایی 
خود رسیده و دولت امریکا 
درباره آن با ولیعهد عربستان 
به توافق رسیده است. این 
مقام افزود که این توافق 
ابعاد گوناگونی دارد اما سه 
محور اصلی آن امضای توافق 
دفاع مشترک میان عربستان 
و امریکاست، محور دوم توافق 
تسهیل دستیابی عربستان 
به ساح‌های پیشرفته امریکا 
و  د فق  ا تو  ، م سو محور  و 
کشور درباره برنامه هسته‌ای 
غیرنظامی تابع نظارت شدید 

. ست ا

دورنما

فضای شبکه‌های اجتماعی 
این روزها تبدیل به میعادگاه 
یی  یکا مر ا ن  یا نشجو ا د
شده است تا مبارزه خود 
و  یو  و تل‌آ نت  خشو علیه 
حمایت کامل امریکا از آن را 
پیگیری کنند. دانشجویان 
شمند  هو ی  شی‌ها گو با 
از آغاز  خود بلافاصله بعد 
درگیری‌های پلیس تصاویر 
خشونتی را که بر آنها می‌رود، 

. می‌کنند منتشر 

واشنگتن پست
امریکا

این  امریکا،  دانشگاه‌های 
روزها تبدیل به میدان جنگ 
شده‌اند و نیروهای امنیتی 
طوری به دانشجویان حمله 
می‌برند که در تاریخ این 
کشور بی‌سابقه است. این 
گونه برخورد با اعتراض‌های 
دانشجویی در کشوری مثل 
امریکا بسیار جای تعجب 

دارد.

لاوانگاردیا
اسپانیا

AP

یک نشریه امریکایی از نتیجه‌گیری 
سازمان‌های اطلاعاتی امریکا درباره 
اینکه ولادیمیر پوتین نقشی در مرگ 
مخالف سرشناس دولتش در ماه 
فوریه گذشته نداشته است، خبر 
داد. به گزارش وال استریت ژورنال، 
ناوالنی به عنوان چهره برجسته 
اپوزیسیون روسیه و مخالف سرسخت 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
۱۶ فوریه ۲۰۲۴ در زندانی که حبس 
خود را سپری می‌کرد، درگذشت؛ 

مرگی که به گفته مقامات روسیه به 
دلیل وجود لخته خون به صورت 
ناگهانی و در زمان هواخوری اتفاق 
افتاد. اما حامیان او مدعی شده‌اند 
ولادیمیر پوتین دستور به قتل او داده 
و اسناد و مدارکی در حمایت از این 

ادعا ارائه خواهند کرد. 
با این حال اکنون سازمان‌های 
ی  نتیجه‌گیر یکا  مر ا تی  طلاعا ا
کرده‌اند، مرگ ناوالنی به دستور 
مستقیم پوتین صورت نگرفته است. 

سازمان‌های اطلاعاتی امریکا: پوتین 
در مرگ ناوالنی نقش نداشت

امیر فرشباف/ همزمان با پایان سفر وزیرخارجه 
امریکا به چین، دولت فیلیپین انعقاد توافق با 
پکن پیرامون جزایر مورد مناقشه را رد کرد و 
در مقابل، مخالفان دولت در مانیل نیز یک 
ائتلاف ضدامریکایی تشکیل دادند و نسبت به 
تبدیل فیلیپین به میدان جنگ نیابتی امریکا 

با چین هشدار دادند.
به گزارش »ساوت چاینا مورنینگ پست« 
همزمان با خروج بلینکن از چین، گیلبرتو 
تئودورو وزیر دفاع فیلیپین، ضمن »تبلیغاتی« 
خواندن ادعای پکن درباره توافق با چین بر 
سر جزایر موردمناقشه، گفت که »مانیل هرگز 
وارد پیمانی که حقوقش در آبراه‌ها را تهدید 

کند، نخواهد شد.«
بنا به این گزارش، سفارت چین در مانیل 
هفته گذشته اعلام کرده بود که دو کشور در 
اوایل سال‌جاری بر سر الگوی جدید مدیریت 
تنش‌ها پیرامون جزایر مرجانی توافق کرده‌اند.
شایان ذکر است که روابط پکن و مانیل 
در ماه‌های اخیر بارها بر سر جزایر مرجانی 
دچار تنش شده است که مقامات چین و 
احزاب داخلی منتقد دولت فیلیپین، نفوذ 
ایالات‌متحده در شرق آسیا را علت ایجاد 
تنش میان همسایگان می‌دانند. در تازه‌ترین 
اظهارنظر یانگ تائو، مدیر کل اداره امور 
امریکای شمالی و اقیانوسیه وزارت امور خارجه 
چین، از واشنگتن خواست که آتش‌افروزی و 
تنش‌آفرینی را متوقف کند تا واقعاً صلح و ثبات 

در دریای چین‌جنوبی حفظ شود.
به گزارش »چاینا دیلی« تائو گفت: التهاب اخیر 
اوضاع در دریای چین جنوبی به مداخلات 
ایالات‌متحده گره خورده است. امریکا بارها 
چین را به انعقاد معاهده دفاعی با فیلیپین 
تهدید کرده است که این تهدید، ناقض اصول 
منشور سازمان ملل بوده و به صلح و ثبات در 

منطقه آسیب می‌رساند.
همچنین سفارت چین در مانیل، روز جمعه 
درمورد رزمایش مشترک امریکا و فیلیپین در 
دریای چین‌جنوبی در بحبوحه تنش‌های 

منطقه‌ای هشدار داد و اعلام کرد: ما هرگز به 
کسی اجازه نخواهیم داد در دریای چین‌جنوبی 

آشوب ایجاد کند.
به گزارش نیوزویک، پیش از این نیز هیأت 
دیپلماتیک چین در پاسخ به پرسشی از 
واکنش چین در مقابل اقدامات تحریک‌آمیز 
امریکا گفته بود ما با دخالت تحریک‌آمیز 
خارجی و بلوک‌بندی‌های تنش‌آفرین در دریای 
چین‌جنوبی مخالفیم؛ ارتش چین از نزدیک 
تحرکات را دنبال می‌کند و با اقدامات مؤثر، 

پاسخ قاطع خواهد داد.
 

ائتلاف ضدامریکایی در فیلیپین
همزمان با این رویداد، حامیان رودریگو 
دوترته، رئیس‌جمهور سابق فیلیپین، ائتلافی 
را در مخالفت با اتحاد رو به گسترش مانیل 
با واشنگتن علیه پکن تشکیل دادند، این 
ائتاف به حاکمان فیلیپین هشدار می‌دهد 
که کشورشان در حال تبدیل‌شدن به میدان 
جنگی نیابتی است که می‌تواند فیلیپین را به 

»اوکراین آسیا« تبدیل کند.
بنا به این گزارش، در پایان مراسم اعلام ائتلاف 
ضدجنگ در مانیل، این گروه طوماری را منتشر 
کرد که در آن خواستار جمع‌آوری امضاهایی 
در حمایت از پایان جنگ نیابتی و همچنین 
بیانیه‌ای در انتقاد از موضع دولت در مورد 
جزیره مرجانی توماس شول )مورد مناقشه 

چین و فیلیپین( شد.
در طومار ائتلاف آمده است: »ما این روایت 
غلط علیه چین به مثابه »متجاوز بی‌پروا« 

را بشدت رد می‌کنیم، همان‌طور که جهان 
باید رد کند.«

متن طومار همچنین تأکید می‌کند که راهبرد 
»ثقل‌گرایی« ایالات‌متحده در آسیا - با هدف 
تقویت اتحادهای امنیتی دوجانبه واشنگتن با 
تعدادی از کشورهای این قاره - ازجمله استفاده 
از فیلیپین به عنوان پیاده نظام راهبردی در 
بازی خطرناک خود، به تشدید تنش‌ها در 

منطقه منجر شده است.
پیش از این رودریگو دوترته، رئیس‌جمهور 
سابق در مصاحبه با خبرگزاری گلوبال تایمز 
قول داده بود که اگر موفق شود مارکوس 
جونیور را از ریاست‌جمهوری برکنار کند، 
پایگاه‌های نظامی وابسته به امریکا را حذف 

خواهد کرد.
هرچند در جریان سفر بلینکن به چین برخی 
رسانه‌ها مدعی شدند، این سفر با هدف 
کاهش تنش میان دو کشور صورت گرفته 
اما نشانه‌های متعدد در میدان تحرکات 
نظامی و سیاسی حاکی از تصمیم کاخ سفید 
برای مهار چین با تمام ابزارهای موجود 
هستند. به گزارش »شین‌هوا«، بلینکن در این 
سفر به شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین 
اطمینان‌خاطر داده که ایالات‌متحده به دنبال 
تغییر نظام سیاسی یا مهار حرکت توسعه 
چین و احیای اتحادهای منطقه‌ای علیه چین 
نیست، درحالی که همزمان با این سفر، هم 
فیلیپین هرگونه توافق با پکن بر سر مناطق 
مورد مناقشه را رد کرد و هم مجدداً تایوان 

ادعاهایی نظامی را علیه چین مطرح کرد.
تسلط بر آبراه‌های شرق آسیا یکی از اجزای 
راهبرد ثقل‌گرایی ایالات‌متحده است که 
اهداف اقتصادی، ژئوپلیتیکی امنیتی و نظامی را 
دنبال می‌کند؛ تخمین زده می‌شود که حداقل 
یک‌پنجم تجارت دریایی جهان هرساله از 
مسیر آبراه غنی از انرژی دریای چین جنوبی 
انجام می‌شود و تسلط هر کشور بر تنگه‌های 
موجود در این دریا، نقش بی‌بدیلی در تحقق 

امنیت مطلوب این کشورها خواهد داشت.

هشدار ائتلاف ضدامریکایی

فیلیپین را »اوکراین آسیا« نکنید

حامیان 
رئیس‌جمهور 

سابق 
فیلیپین، 
ائتلافی را 

در مخالفت 
با اتحاد رو 

به گسترش 
مانیل با 

واشنگتن 
علیه پکن 

تشکیل 
دادند، این 

ائتلاف به 
حاکمان 
فیلیپین 

هشدار 
می‌دهد که 
کشورشان 

در حال 
تبدیل‌شدن 

به میدان 
جنگی نیابتی 

است که 
می‌تواند 

فیلیپین را 
به »اوکراین 

آسیا« تبدیل 
کند

اعتراض‌های  آغاز  ز  ا بعد 
ر  د یکا  مر ا ر  د یی  نشجو ا د
حمایت از مردم فلسطین، 
حالا در فرانسه نیز شاهد 
چنین اعتراض‌هایی هستیم  
و روز جمعه بیش از 2 هزار 
دانشجو در شهر پاریس در یکی 
از مراکز علمی تجمعی برگزار 
کرده و به اسرائیل اعتراض 

کردند.

لوفیگارو
فرانسه

حسین فاطمی
خبرنگار

گزارش

در کنار 
بایکوت 

رسانه‌ای، 
سیاسی، 

دیپلماتیک، 
فرهنگی، 

آکادمیک و 
دانشگاهی، 
تحریم‌های 

تجاری و 
اقتصادی 
علیه این 

رژیم می‌تواند 
بیش از سایر 

موارد محل 
توجه باشد. 

دراین‌باره 
بسیاری از 

مردم در 
کشورهای 

مسلمان به 
خاطر درگیری 
صهیونیست‌ها 

با نیروهای 
مقاومت 
دست به 

بایکوت 
برندهای 

صهیونیستی 
زده‌اند و 

شرکت‌های 
امریکایی در 

این میان 
بشدت 
متضرر 

شده‌اند

ندهند و از فیلمسازان نیز می‌خواهند 
از حضور در جشنواره‌هایی که فیلمی 
اسرائیلی در آن وجود دارد، خودداری کرده 
و علیه این جشنواره‌ها تظاهرات و اعتراض 
کنند، در نتیجه مدیران جشنواره‌ها ترجیح 
می‌دهند از تنشی که ممکن است با 
حضور فیلم‌های اسرائیلی ایجاد شود 
حتی اگر مخالف این مسأله هم باشند، 

خودداری کنند.
هاآرتص در ادامه اذعان کرد، حتی در حوزه 
سریال‌های تلویزیونی نیز که اسرائیل در 
سال‌های گذشته حضور چشمگیری داشته، 
این کنار گذاشتن‌ها ملموس شده و شرکت 
اپل پخش سریال‌های ساخت اسرائیل را به 
تعویق می‌اندازد، حتی مسائل عادی نیز 
دیگر آسان نیستند. به نوشته این روزنامه 
عبری، علاوه بر مشکلات در حوزه فیلم و 
سینما و سریال، حتی دعوت از میهمان‌ها 
به جشنواره سالانه نویسندگان قدس به 
عنوان بزرگترین و برجسته‌ترین رویداد 
ادبی در اراضی اشغالی در اواخر ماه‌مه 
با مشکل روبه‌رو شد و پیش از این نیز 
برگزاری دور دوازدهم این جشنواره برای 
برگزارکنندگانش به دلیل مخالفت‌های 
گسترده به دلایل سیاسی با مشکل روبه‌رو 
شده بود. این رسانه رژیم صهیونیستی 
درباره استقبال از نویسندگان اسرائیلی در 
خارج نیز نوشت، شرایط از یک مخالفت 
ساده با ایده میزبانی از آنها به درخواست 
از نویسنده‌ها برای ارائه بیانیه‌ای درباره 
رویکرد سیاسی خود به عنوان شرطی 
برای حضور در برنامه‌ها تغییر کرده و یا 
حتی حضور آنها به آسانی لغو می‌شود. 
هاآرتص با اشاره به مخالفت‌های گسترده 
نویسندگان خارجی بویژه نویسندگان جوان 
به صورت مستقیم یا فراری ناشیانه از 
ترجمه کتاب‌هایشان به زبان عبری و 
عدم انتشار آنها در اراضی اشغالی در پایان 
نوشت، رویکرد روبه‌گسترش این است که 

اسرائیل طرد شده است.
 

جنگ حامیان و مخالفان بایکوت 
رژیم‌صهیونیستی

در سایه آنچه طرح شد طی ماه‌های اخیر 
شدت اثر جریان‌های طرفدار بایکوت رژیم 
صهیونیستی به قدری چشمگیر بود که 
حامیان این رژیم را به فکر تقابل انداخت 
تا جایی که اکنون یک جنگ خاموش 
بین حامیان و مخالفان بایکوت رژیم 
صهیونیستی شکل گرفته است. در کنار 
بایکوت رسانه‌ای، سیاسی، دیپلماتیک، 
 ، هی نشگا ا د و  میک  د کا آ  ، هنگی فر
تحریم‌های تجاری و اقتصادی علیه این 
رژیم می‌تواند بیش از سایر موارد محل 
توجه باشد. دراین‌باره بسیاری از مردم 
در کشورهای مسلمان به خاطر درگیری 
صهیونیست‌ها با نیروهای مقاومت دست 
به بایکوت برندهای صهیونیستی زده‌اند و 
شرکت‌های امریکایی در این میان بشدت 
متضرر شده‌اند. به نوشته بلومبرگ، این 
بایکوت برای برندهای امریکایی نظیر 
استارباکس، مک‌دونالد و کوکاکولا بسیار 
گران تمام شده و به عنوان مثال ارزش 
سهام شرکت بین‌المللی رستوران‌های 

امریکانا که مالک برندهای KFC، پیتزا 
هات، کریسپی و هاردی در خاورمیانه است 
در بورس عربستان طی ۳ ماه گذشته ۲۷ 
درصد سقوط کرده است. کارشناسان بر 
این باورند که در سه ماهه نخست سال 
۲۰۲۴ به خاطر بایکوت تولیدات این برندها 
در کشورهای اسامی، شاهد کاهش شدید 

سود و درآمد آنها خواهیم بود.
اما جدی‌ترین بایکوت رژیم صهیونیستی 
ناظر به جنبش BDS است که به دنبال 
جنایات  برابر  در  دولت‌ها  بی‌عملی 
صهیونیست‌ها در غزه، نامش مجدداً 
در کانون توجه قرار گرفت. جنبش 
B o y� « ی  ه‌ها ژ ا و ز  ا گرفته  بر  B DS S

 »cott,  Divestment,  Sanctions
)بایکوت، عدم‌سرمایه‌گذاری‌ و تحریم( 
رژیم‌صهیونیستی است. بسیاری از مردم 
در غرب نمی‌دانند برای آتش‌بس و کمک 
به فلسطینی‌هایی که در یک محاصره 
همه‌جانبه قرار دارند و هر روز ده‌ها و 
صدها نفرشان در بمباران رژیم‌صهیونیستی 
جان‌شان را از دست می‌دهند، چه باید 
بکنند. پاسخ این پرسش را جنبش 
BDS به خوبی می‌داند: »بایکوت، عدم 

سرمایه‌گذاری و تحریم«.
جنبش BDS در سال ۲۰۰۵ توسط ائتلافی 
۱۷۱ سازمان غیرانتفاعی فلسطینی  از 
تشکیل شد. این جنبش الهام گرفته از 
جنبش ضدآپارتاید آفریقای جنوبی است 
و بیش از هر چیز متمرکز بر روش‌های 
غیرخشونت‌آمیز برای تحت فشار قراردادن 
رژیم‌صهیونیستی است. این جنبش 
با ایجاد مؤسسات غیرانتفاعی فعال در 
استرالیا، کانادا، امریکا، فرانسه، انگلیس، 
اردن و آفریقای جنوبی به‌دنبال تحریم 
رژیم‌صهیونیستی در سه سطح اقتصادی، 
فرهنگی و آکادمیک است و تاش کرده 
از این طریق رژیم‌ صهیونیستی را تحت 
فشار بگذارد تا ناچار به پایان دادن 
اشغال و استعمار سرزمین‌های اشغالی 
و به رسمیت شناختن حقوق اساسی 

شهروندان فلسطینی شود.
شدت و قدرت تأثیر این جنبش در بایکوت 
رژیم صهیونیستی طی سال‌های گذشته به 
قدری زیاد بود که لابی‌های صهیونیست 
در سال ۲۰۱۹ سعی در مقابله با موج 
تحریم‌های جنبش BDS کردند و دراین‌باره 
سنای ایالات متحده طرحی را در دست 
بررسی قرار داد که طی آن اعمال مجازات 
علیه شرکت‌های امریکایی تحریم‌کننده 
رژیم صهیونیستی را آسان می‌کند. با 
وجود فشار لابی‌های یهودی و حامی 
این رژیم در امریکا اما همچنان موضوع 
بایکوت اسرائیل در پی کمپین یا جنبش 
BDS درحال گسترش است. در سایه آنچه 
که در سال ۲۰۱۹ روی داد اکنون هم بسیاری 
معتقدند شاید دوباره دولت بایدن و کنگره 
امریکا مانند دوره دونالد ترامپ، جنگ با 
حامیان بایکوت رژیم صهیونیستی را کلید 
بزنند؛ اتفاقی که در سایه درگیری بی‌سابقه 
افکار عمومی و رسانه‌ها با کاخ سفید در 
موضوع جنایات غزه می‌تواند به شکل 
جدی روی روند انتخابات ریاست جمهوری 

امریکا اثرگذار باشد.

با تداوم و تشدید جنایات بی‌سابقه رژیم 
صهیونیستی در باریکه غزه، علاوه بر تبعات 
سیاسی و حقوقی و همچنین فشارهای 
جدی رسانه‌ای و افکار عمومی که حتی به 
جنگ جامعه امریکا با دولت بایدن هم 
منجر شده است و معترضین به کشتار 
صهیونیست‌ها، سنگر دانشگاه‌های امریکا 
را تسخیر کردند، فضایی را به وجود آورده که 
حتی محافل آکادمیک و علمی هم به دنبال 
بایکوت چهره‌های صهیونیست هستند؛ 
اتفاقی که اگر بی‌نظیر نباشد می‌تواند به 
عنوان یک اتفاق کم‌نظیر تلقی شود. البته 
پیشتر هم رسانه‌ها و گزارش‌های خبری 
حکایت از این داشت طی ۸ ماه گذشته که 
اشغالگران کشتار مردم فلسطین در باریکه 
غزه را بدون توجه به فضای بین‌المللی 
در دستور کار داشته‌اند که سبب بایکوت 
دیپلماتیک آنها شده بود. یعنی وزارت خارجه 
برخی کشورها و حتی سران دولت‌ها از دیدار 
رسمی با مقامات صهیونیست در منظر افکار 
عمومی و رسانه‌ها و با حضور فیلمبرداران 
و عکاسان و روزنامه‌نگاران و خبرنگاران 
خودداری می‌کردند و یا اساساً از پذیرش 
هیأت‌های دیپلماتیک رژیم صهیونیستی 

جلوگیری می‌کردند.
مضاف بر آن در بسیاری از مراسم‌های یهودی 
در سایر کشورها، شرایط به نوعی پیش 
رفته بود که توریست‌های صهیونیست 

نمی‌توانستند با لباس رسمی خود در 
آن مراسم حاضر شوند که این موضوع 
نشان می‌دهد بایکوت سیاسی، رسانه‌ای، 
دیپلماتیک، فرهنگی، علمی و آکادمیک 
همه‌جانبه‌ای علیه صهیونیست‌ها شکل 
گرفته است. در این بین ناظران بر این 
باورند که اگر شدت این بایکوت بیشتر 
شود، می‌تواند در روند تحولات اثرگذار 
باشد، کما اینکه کارشناسان مسائل امریکا با 
یک ارجاع تاریخی معتقدند همین فشارهای 
افکار عمومی باعث شده بود، دولت وقت 
امریکا به فکر پایان دادن به جنگ در ویتنام 
باشد. لذا این احتمال وجود دارد با تداوم و 
بیشتر شدن فشارهای افکار عمومی امریکا، 
بویژه در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور، دولت بایدن هم به شکل 
جدی و عملی، یا در همراهی و همکاری با 
صهیونیست‌ها برای کشتار مردم فلسطین 
تجدید نظر کرده یا در یک گام رو به جلو، 
برقراری آتش‌بس را به نتانیاهو تحمیل کند.

 
تشدید تحریم فرهنگی اسرائیل در 

سراسر جهان
پیرو آنچه گفته شد یک روزنامه عبری‌زبان 
با اشاره به گسترش دامنه تحریم‌های 
جهانی علیه رژیم صهیونیستی در حوزه‌های 
فرهنگی چون ساخت فیلم و سریال، تأکید 
کرد که این رژیم به عنصری نامطلوب در 
جشنواره‌ها تبدیل و طرد شده است. به 
نوشته ایسنا، در اوایل نوامبر گذشته سه 
فلسطینی در افتتاحیه جشنواره معتبر 
فیلم‌های مستند در آمستردام به روی سکو 
رفته و پاکاردی را به دست گرفتند که روی 
آن نوشته شده بود، »فلسطین از بحر تا نهر 
آزاد خواهد شد«، در ادامه مشاهده شد که 

ابتدا مدیر جشنواره با دیدن این صحنه 
شروع به کف زدن کرد و پس از آن موجی از 
تشویق سالن جشنواره را فراگرفت. روزنامه 
عبری‌زبان »هاآرتص« این اتفاق را نشانه 
زودهنگامی برای تحولات آتی دانست و در 
گزارشی که پنجشنبه گذشته منتشر کرد، 
نوشت که »این رویکرد رو به گسترش بوده 
و اسرائیل طرد شده است، ما عناصری 
نامطلوب هستیم، تقریباً شیطانیم و تحریم 
فرهنگی اسرائیل در جهان رو به افزایش 

است.«
این روزنامه عبری زبان در ادامه نوشت، با 
اینکه فیلمسازان اسرائیلی اتفاق رخ داده 
را محکوم کردند و شبکه‌های اجتماعی 
مختلف به شکل گسترده‌ای به این موضوع 
پرداختند و رادیو تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعام کرد که این جشنواره را تحریم 
می‌کند، اما شرایط پس از آن خطرناک‌تر و 
جدی‌تر شد. در ۵ ماه پس از این جشنواره 
تا امروز تقریباً تمامی جشنواره‌های مهم 
فیلم در جهان مجبور هستند، تظاهرات‌ در 
حمایت از فلسطینی‌ها را در نظر بگیرند تا 
حضور هرگونه فیلم و هنرمندان اسرائیلی 
به یک رسوایی برای این جشنواره‌ها تبدیل 

. نشود
هاآرتص به نقل از »آوی نیچر«، کارگردان 
اسرائیلی نوشت که اسرائیل درحال حاضر 
ستاره جدیدی برای فرهنگ تحریم جهانی 
است و متأسفانه با شرایط نامعلومی روبه‌رو 
است، جنبش‌های تحریم، خارج کردن 
سرمایه‌ها، اعمال تحریم‌ها و دیگر موارد 
از سوی نهادهای حامی فلسطین امروز با 
قدرت و به شکلی مؤثر در حوزه فرهنگی 
حضور داشته و بر مدیران جشنواره فشار 
می‌آورند تا فیلم‌های اسرائیلی را نمایش 

صهیونیست‌ها در گرداب تحریم‌ها

محافل فرهنگی، بازارهای اقتصادی و اجتماع‌های مردمی 
به اشکال مختلف اسرائیل را بایکوت کرده‌اند


